М УНИ Ц ИП АЛЬН ОЕ БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖ ДЕН И Е «СРЕДН ЯЯ ОБЩ ЕО БРАЗО ВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА С.

УЛУС-КЕРТ»

М УНИ Ц ИП АЛЬН И  БЮ ДЖ ЕТНИ Ю КЪАРДЕШ АРАН  УЧРЕЖ ДЕНИ
«УЛУС-КЕРТАН  Ю ЬРТАН  Ю ККЪЕРА Ю КЪАР ДЕШ АР АН Ш КОЛА»

Чеченская Республика, Шатойский район, с.Улус-Керт, улица Умы Макаева 23, Индекс 366414,

тел: 8928-898-92-19, e-mail: uluskert95@mail.ru

ПРИКАЗ

20.09.2022 №136

О создании комиссии по организации и
проведению социально-психологического
тестирования обучающихся

С целью организации и проведения социально-психологического тестирования
обучающихся в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 20.02.2020г. №59 «Об утверждении Порядка проведения социально
психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и
профессиональных образовательных организациях», на основании приказа Министерства
образования и науки ЧР от 15.09.2021г. № 1194-п «О проведении социально
психологического тестирования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по организации и проведению социально-психологического
тестирования (далее -  СПТ) в 2022-2023 учебном году с 25.09.2022г. по 31.10.2022г.

2. Утвердить состав комиссии:
Председатель комиссии -  директор Арсаханов С.З..
члены комиссии: зам по ВР Самбиева М.Ш.
классные руководители 7-11 классов: Адамов Т.З.,Чагаев М-Р.С.,Мусаев И.Ш.,Самбиева
М.Ш.Делимханова М.С.
3. Назначить ответственным за подготовку и проведение тестирования, составление
графика и формирования отчетных данных Самбиеву М.Ш.
4. Утвердить план проведения СПТ. (Приложение 1).
5. Утвердить порядок СПТ:
5.1. Заместителю директора по ВР Самбиевой М.Ш.. провести с классными
руководителями 7-11-х классов инструктаж о порядке и целях тестирования.

mailto:uluskert95@mail.ru

Классным руководителям 7-11 классов:

5.2. Информировать родителей, обучающихся о цели и задачах, сроках, порядке СПТ и
конфиденциальности полученной информации.
5.3. Организовать получение информированного добровольного согласия (отказа) на
участие в СПТ (Приложение 2).
5.4. Заместителю директора по ВР Самбиевой М.Ш. утвердить поимённый список
подлежащих СПТ обучающихся. (Приложение 3 к приказу).

б.Членам комиссии:
6.1. Обеспечить участие обучающихся СПТ в соответствии с графиком и планом
проведения СПТ.
6.2. В целях получения достоверных сведений провести инструктаж обучающихся,
участвующих в СПТ, проинформировать об условиях и продолжительности проведения.
6.3. Осуществить контроль участия обучающихся в СПТ в соответствии с графиком и
утвержденным списком обучающихся, подлежащих тестированию.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.